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رئیسجمهور ارمنستان اساسنامه رم را تأیید کرد

رئیسجمهور ارمنستان در نهایت، اساسنامه رم را تأیید کرد تا برخلاف نظر روسیه، کشورش را تحت صلاحیت دیوان

کیفری بینالمللی درآورد.

ارمنستان از خبرگزاری فارس، «واهان خاچاتوریان» رئیس جمهور  آران نیوز به نقل  به گزارش 
تصویب اساسنامه رم که چندی پیش در پارلمان این کشور تصویب شده را به تأیید رساند تا

برخلاف مخالفت های روسیه، ایروان را تحت صلاحیت دیوان کیفری بین المللی قرار دهد.
بنا بر گزارش خبرگزاری روسی «اسپوتنیک»، پیش تر، «دیمیتری پسکوف» سخنگوی کرملین اقدام
پارلمان ارمنستان برای تأیید اساسنامه رم را یک اقدام «بسیار خصمانه» توصیف کرده بود زیرا
دیوان کیفری بین المللی حکم بازداشت «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه و «ماریا لووا بلووا»

کمیسر حقوق کودکان را به اتهام «اخراج غیرقانونی» کودکان اوکراینی از روسیه صادر کرده بود.

پارلمان ارمنستان اساسنامه رُم دیوان کیفری بین المللی را در جلسه روز سه شنبه (سوم اکتبر ۱۱ مهر
ماه) خود تصویب کرد. در مجموع ۶۰ قانونگذار که اکثراً از حزب حاکم «قرارداد مدنی» بودند به
تصویب این معاهده رای دادند، در حالی که ۲۲ قانونگذار رای مخالف دادند. لایحه فوق برای تأیید

نهایی به تأیید نهایی رئیس جمهور ارمنستان نیاز داشت.

ارمنستان این اساسنامه را در سال ۱۹۹۹ امضا کرد اما آن را تصویب نکرد. اول سپتامبر ۲۰۲۳، دولت
ارمنستان پیش نویس تصویب اساسنامه رم را به پارلمان ارسال کرد و روند تصویب آن که در سال

۲۰۰۴ به حالت تعلیق درآمده بود، از سر گرفته شد.

در ماه مارس، دیوان کیفری بین المللی حکم بازداشت «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه را به
بود تصویب تر هشدار داده  ارتکاب جرایم جنگی صادر کرد. وزارت خارجه روسیه پیش  اتهام 

اساسنامه رم از سوی ارمنستان پیامدهای منفی برای روابط روسیه-ارمنستان خواهد داشت.

روسیه و اوکراین هیچکدام عضو اساسنامه دیوان کیفری بین المللی نیستند اما برخی کارشناسان
حقوق بین المللی ادعا کرده اند که این حکم می تواند بر سفر پوتین به خارج از روسیه اثرگذار
زاخارووا» سخنگوی وزارت خارجه روسیه در همین خصوص گفت «روسیه عضو باشد. «ماریا 

اساسنامه دیوان بین المللی کیفری در رم نیست و هیچ تعهدی ذیل آن ندارد».

پاشینیان در پی تحولات اخیر در منطقه قره باغ کوهستانی اظهاراتی انتقادی را نسبت به روسیه
مطرح کرده و نیروهای حافظ صلح روس را به ناتوانی در جلوگیری از خصومت های اخیر از سوی

جمهوری آذربایجان متهم کرده است.

با اذعان به حاکمیت را به تسریع تحولات قره باغ  او  کرملین اما پاشینیان را مقصر خوانده و 
جمهوری آذربایجان بر این منطقه و آسیب زدن به روابط ارمنستان با روسیه با در آغوش گرفتن

غرب متهم کرده است.
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